PRESS RELEASE

報道関係者各位

2025 年 2 月 28 日
株式会社 よかタウン

「女性活躍推進優良企業(えるぼし認定 3 つ星)」の株式会社よかタウン
女性活躍の定着と推進を目的とした社内研修を実施

株式会社よかタウン（本社：福岡市東区、代表取締役：野島幸司、以下当社）は、女性活躍の動きを定着、
推進させるべく、このほど、女性社員と管理職それぞれに対し、社内研修を実施しましたので、お知らせします。

■女性活躍推進に関わる当社の取り組み概要

当社は、「全社員の幸せと満足を追求するとともに、家づくりを通して、人や社会に貢献し、すべての人々を幸せに
する」を経営理念に掲げており、その一環として、「仕事と育児の両立」、「ワークライフバランスの向上」など、女性が活
躍できる環境づくりにかねてより注力しています。

その結果、女性従業員の割合、継続就業者の割合、管理者比率などの複数の指標が評価基準を上回っていた
ため、2021 年 10 月には女性活躍推進が優良な事業主を示す厚生労働省「えるぼし認定３つ星」の取得となりまし
た。また、女性・男性育児休業取得率や事業所内保育園の設置などが評価され、2023 年 10 月には子育てサポー
ト企業を示す厚生労働省「くるみん認定」も取得しています。

このほど実施した社内研修は、新入社員や新任管理者が増える中、女性活躍の動きを停滞させることなく、さらに
推進するために、各拠点をつなぎリモートで実施したものです。

■社内研修の概要（実施日順）

実施日 対象 講師 目的

2025 年
1 月 16 日

女性社員
キャリア＆ライフデザイン
代表 太田由美子様

・無意識の偏見や役割分担意識への気付き
・今後のキャリアビジョンの明確化
・出産や子育ての支援制度の周知

2025 年
1 月 17 日

管理職
（男女共）

NPO 法人福岡ジェンダー研究所
副理事⻑ 横山美栄子様

・働く女性の現状／必要性への理解
・ライフイベントに対する理解や環境づくり
・無意識な偏見への気付き

＜女性社員研修＞  ＜管理職研修＞

PRESS RELEASE

報道関係者各位

【株式会社よかタウンの概要】
・2000 年創業。2009 年に住宅事業に参入。2016 年にケイアイスター不動産㈱のグループ会社化。
・「すべての人に持ち家を」という考えのもと、「高品質、だけど低価格なデザイン住宅」を供給。
・2023 年度（2023/4〜2024/3）福岡県低層住宅着工棟数 5 年連続第 1 位※。
・2024 年 8 月には、3 年連続で Great Place to Work® Institute Japan「働きがいのある会社」に認定。

※ ㈱住宅産業研究所調べ 2019・2020・2021・2022・2023 年度の 5 年連続でランキング第 1 位

社 名 株式会社よかタウン

代 表 者 代表取締役 野島 幸司

所 在 地 〒813 0062 福岡市東区松島 6 丁目 6 番 33 号

資 本 金 9,496 万円（資本準備金含む）

設 立 2000 年 5 月 1 日

従 業 員 数 326 名（2024 年 4 月 1 日現在）

U R L https://www.yoka-town.com/

事 業 内 容
⼾建分譲事業、注⽂住宅事業、総合不動産流通
事業、建築事業、規格住宅事業

［本件に関するお問い合わせ］   株式会社 よかタウン 総務部 PR 課 吉浦

TEL:092-612-1188  携帯：070-3136-1694 E-mail：yoshiura@yoka-town.com